REQUERIMENTO Nº 153/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Prefeito do Município, junto à Secretaria Municipal de Planejamento, a

fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações,

de acordo com cada item:

1) Considerando que o art. 6-A da Lei de Loteamentos (Lei Municipal nº

3.369/09) estabelece o dimensionamento MÍNIMO de 2,5m (dois metros e meio) de passeio

público de cada lado da via, solicito o motivo do Loteamento “Monte Carlo” ter suas calçadas

aprovadas com apenas 2m (dois metros)?

2) Quem foi o responsável pela aprovação do Projeto de Loteamento em

questão?

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de junho de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereadorp